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“FAMA" SH.P.K

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR{BILANCI)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

PASQOYRAT FINANCIARE 2016

HNr

—_——

=

Pérshkrimi | Elementéve Shénime

AKTIVI

Aktive Afatshkurtéra

Mjete Monetare 5
Investime({Tituj Proniésie t# Njésive Brenda Grupit,Aksion

Té Drejta t& Arkétuashme: i
1.Mga Aktiviteti | Shirytezimit (Klienta)

2.Mjesité Ekonomike Brenda Grupit

d.Intereza Pjesémarrése né Mjesi Ekonomike

4.Té Tjara (Debitore té tigrg)

5.Kapital | N&nshkruar | Papaguar

Totali i t& Drejtave té Arkétueshme (1-5)

Inventarét; 7
1, Lénde e Pari dhe Materiale t& Konsumusshme

2. Prodhima n& Proces dhe Gjysémprodukte

3. Produkte t& Gatshme

4. Mallra

5. Aktive Biologjike

6. AAM t& Mbajtura per Shitle

7. Parapagime p&r Inventar

Totali i Inventarit{1-7)

Shpenzime t& Shtyra g
Té Arkétueshme nga t& Ardhurat e Konstatuara

Totall | Aktiveve Afatshkurtér (1)

Aktive Afatgjata

Aktive Financiare:

1.Tityj Proné&sie né Njs. Ekon. Brenda Grupit

2 Tituj Huadh&nieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit
3.Tiuj Pronésia né Njs.Ekon. Pjesaémarrje

4. Tituj Huadhéniegje né Njgs. Ekon, Plesémanjsie
5 Tituj t& Tjer# (Aktive Afatgjata)

6.Tituj t&Tjere & Huadhénies

Tatali i Aktiveve Financiare (1-8)

Aktive Materiale: o
1.Toka dhe Ndértesa

2 Impiante dhe Makineri

3 Té Tiera Instalime dhe Pajisje

4 Parapagime pér Aktive Mataeriale dhe né Proces
Totali | Aktiveve Materiale(1-4)

Aktive Biologjike

Aktive Jo-Materiale:

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare
2Z.Emn | Mirg

3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale
Totali | Aktiveve Jo-Materiale{1-3)

Aktive Tatimore t& Shityra 18
Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

Vitl raportues
31.12.2016

Viti paraardhiis
31.12.2016

13,168,575

21,794,209

5,059,215

15,075,718
2,000,000

49,606,299

3.948 570

26853423

53,554,869

412 882
48,965,755

489,382,637
3,701,605

48675
2,149,776

2,154,451
3,701,605

93,104,240

76,486,644

9,125,200
9,125,200

5,125,200

2,898,281
51,430

3,409,742
64,288

2,849,711

3,474,030

12,074,911

3,474,030

TOTALI | AKTIVEVE {1+11)

105,179,151

79,060,673

f‘ nntib-ei ! miratys,
NipT LZZEZEunlu

QEBiR ISARay

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
Fage 2 nga 21



“FAMA” SH.P.K

PASQYRAT FINANCIARE 2016

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)-VAZHDIM

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Nr Pé&rshkrimi i Elementéva

Shénime

Viti raportues
31.12.2016

Viti paraardhés
31.12.2016

—_ — —_————m—,,  ————

B DETYRIME DHE KAPITALI

1.1 Detyrime Afatshkurtera:
1.Titujt & Huamarrjes
2 Detyrime ndaj Institucioneve (& Kredisé
3 Arkétime né Avancé pér Porosi

4.Té Pagueshme pér Aktivitetin & Shirytézimit(fumitore)

5.Déftasa t& Pagueshme
6.Té Pagueshme nda] Nj&s Ekon. Grup
7.T& Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Plesémarre

10

8.T& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog fshi

9.T& Pagueshme p&r Detyrime Tatimare

10.Te Tjera & Pagueshme

Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10)
2 Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara
3 Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet)
4 Provizionet

Totali | Detyrimeve Afatshkurfiea (1)

1.1 Detyrimet Afatgjata:

1.Titujt & Huamarrjes
2.Detyrime nda| Institucionsve t& Kredisé
J.Arkétime né Avancé pér Porosi
4 Té Pagueshme pér Aktivitet Shrytezuese(Fumitors)
5.D&ftesa té Pagueshme
6.T& Pagueshme Ndaj Njgs.Ekon, Grup
7.T& Pagueshme Ndaj MNjés Ekon. Piesémarrje
8.Té Tjera t& Pagueshme
Totali | Detyrimeve Afatgjata(1-8)

2 Té Pagueshme pér Shpenzime t& Konstatuara

3 Té Ardhura t& Shiyra

4 Provizione(Pér pensionet, etj)

5 Detyrime Tatimore té Shiyra

Totali | Detyrimeve Afatgjata (I}

TOTALI | DETYRIMEVE (I+11)

Il Kapitali dhe Rezervat

1 Kapitali | Nénshkruar

2 Primi | Lidhur me Kapitalin (<)

3 Rezerva Rivierésimi

4 Rezerva té tjera
1.Rezerva Ligiore
2.Rezerva Statutore
3.Rezerva té Tjera

5 Fitimi | Pashpérndaré

& Fitimi (Humbija) e Vitit Financiar
Totali | Kapitalit dhe Rezervavelll)

1

18

12

5,900,000
51,579,400
791,867
207,712
15,949,337

5,900,000
25,586,081

1,100,355
1,407 678
11,416,114

45,410,228

74,428,317

74,428,317

45,410,228

74 428,317

45,410,228

30,750,835
24,500,000

5483,320
826,081
618,587

4,048,652

(776,128)

1,533,641

34,550,445
24,500,000

518,787
516,787

(778,126)
10,308,784

30,750,835

34,550,445

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (II+11I)

105,179,151

79,960,673

 Kontabél | miratuar
NIPT L22623001U
QEBIR ISARAJ

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pje

e e kétyre pasqgyrave financiare.

Fage 3 nga 21



“FAMA™ SH.P.K

PASQYRA E PERFORMANCES
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

A.Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenimiet e shipysézimit i€ klasifikunr sipas nareds)

PASQYRAT FINANCIARE 2016

Mr Pérshkrimi i Elementéve

Té Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytézimit

Ndryshimi né Inventarin e Produkteve t& gatshme dhe p
Puna e Kryer nga NJ.E dhe e kapitalizuar

Té Ardhura téTjera t& Shfrytézimit

AWM=

5§ Lénda e Pard dhe Materiale t& Konsumueshme
L&nda e Paré dhe Materiale t& Konsumusshme
Té Tjera Shpenzime
6 Shpenzima Personali
Paga dhe Shpérblime
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shendetésome
Zhwlergésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
Shpenzime Kensumi dhe Amaortizimi
Shpenzime té Tjera Shfrytézimi
Totali i shpenzimeve (shuma 5-3)

oD W~

11 Fitimi{(Humbja) nga Aktiviteti | Shfrytézimit (1-9)

12 Té Ardhura té Tjera
Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Eko
Té Ardhura Nga Investimat dhe Huate & Tjera
Interasa & Arketuashem dhe t& Ardhura t& Tjera t& Mgjashn
Totali t& ardhurave te tjera{12)
13 Zhvlerésimi | Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH)
14 Shpenzime Financiare
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime té Ngjashme
Shpenzimet e Tjera Financiare
Totali | shpenzimeve financiare(14)

1%  Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja
16  Fitimi{Humbja) Para Tatimit {11-15)

17 Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin
Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin
Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit {2 Shiyré
Piesa a Tatim Fitimit t& Pjesemarrijeve

18  Fitimil{Humbja) e Vitit Financiar {16-17)
18 Fitimilf{Humbja) Pér:

Pronarét e Njesisé Ekonomike Mema
Interesat Jo-Kontrolluese

Viti raportues Viti paraardhiis
Sl 31.12.2016 31.12.2015
e — e —
13 40,056,963 17,127,529
£72,000 168,000
14 (35,264 556) {1,426,072)
{2,455,905) (1,426,072}
(32,808,651) <
15 (1,717,114} (1,672,864}
{1,459,159} (1,407,000)
{257.815) (265,854)
g = -
g (524,318) (B52,435)
16 (1,150,967) (873,607)
(38,656,956) {4,824,978)
2,072,007 12, 470,551
17 (263,692) [341,393)
(263,692) (341,393)
(263.692) (341,393
1,808,314 12,128,157
18 (274,674) (1,819,374)
- (274 674) {1,819,374)
1,533,641 10,309,784

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérhl'é_rese e kétyre pasqyrave financiare.

Fage 4 nga 21



“FAMA” SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2016

PASQYRA E PERFORMANCES-VAZHDIM
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

" s Viti raportues Viti paraardhés
Nr Pérshkrimi i Elementeve Shénime 31.12.2016 31.12.2015
1 Fitimil{Humbja) e Vitit Financiar 1,533,641 10,309,784
2 Diferencat nga Pérkthimi | Monedhés né Veprimtan t& Hus ! = =
3 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale = =
4 Diferencat nga Rivieresimi | Aktiveve Financlare & Mbaj.S , - -
5 Pjesa e 12 Ardhurave Gjitheéparfshirese nga Plesemarret , - -
& T& Tjera t& Ardhura Gith&parfshirése par Vitin - =
T Totali | t& Ardhurave Gjith&p&rfsh, pér Vitin (2-8) - &
Totali i t& Ardhuravel/{Humbjeve) Gjithépérfshirese (1+/-7) 1,533,641 10,308,784
Pronarét & Miesisa Mamg = =
Interesat Jo-Kontrolluese = =
v’

Kontab#l | miratuar

ﬁqm 122623001
QEBIR ISARAJ

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
Fage 5 nga 21



“FAMA” SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2016

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

4 o Viti raportues Viti paraardhés
Nr Pershkrimi | Elementeve Shanimet s bty
_——————————— — — —
I Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shirytézimit 5,333,735 (10,522,873)
Fitimil{Humbja} e Vitit Financiar 1,533,641 10,309,784
Rragullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzime Financiare Jo-Monetare - -
Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Manztar - 1,819,374
Shpenzime Kensumi dhe Amartizimi 524 319 B52.435
Zhvlerésimi | Aktiveve Afatgjata Materiale - -
Fitimi nga Shitja & Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi | . -
MNdryshimet né Aktivet dhe Detyrimet e Shirytizimit 3,275,776 {23,504 467)
Rritjig/Rénia né t& Drejtat @ Arketueshme dhe & Tjera 26,019,026 (22,636,765)
Rritjg/Rénie né Inventand (47.228,185) 48,416,030
Rritjie/Rénie né Datyrimet & Pagueshme 24,793,353 (48,992, 404)
Rritiz/Reénie né Detyrimet ndaj Punonjésve {308,438) (391,328)
Mjete Monetare Neto nga Aktiv. & Shfrytezimit 5,333,735 (10,522,873)
I Fluksi | Mjsteve Monetare nga Aktiv. Investimit (9,125,200)
Para Neto t& Perdorura pér Blerjen e Filialeve & a
Para MNeto t& Arketuara nga Shitja e Filialeve - i
Fagesa pér Blarjen & Aktiveve Afatgjata Materiale - -
Arketime noa Shitja e Akfiveve Afatgjata Materiale - -
FPagesa pér Bleren e Investimeve & Tjera (9,125,200 =
Arketime noa Shitja e Investimeve té Tjera - -
Dividende t& Arkeluar - -
Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit (8,125,200) -
1l Fluksi | Mjsteve Monetare nga Aktiv. Financimit 1,882,322

Arketime nga Emetimi | Kapitalit Aksicnar - -
Arketime nga Emetimi | Aksioneve (& Perdorura si Kolateral - =
Hua t& Arketuara 2,682,350 -
Fagesa & kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) - -
Riblerje @ Aksioneve té Veta = -
Pagesa e Aksioneve 18 Perdorura si Kolateral - -
FPagesa e Huave - -
Fagese & Detyrimeve prej Qirase Financiare = -

Interes i Paguar =
Dividende t& Paguar (800, 0:28) -

Mjete monetare Neto nga Aktiv. & Financimit 1,882,322 -

IV RritjelRénie Neto né Mjetet Monetare dhe Ekuivalente .  (1,909,143) (10,522,873)
Mietet Monetare dhe Ekuivalentet né Fillim t& Periudhis 15,075,718 25,598,502
Efekti | Luhatjeve t& Kursit t& Kembimit = -
Mjetet Monstare dhe Ekuivalentet né Fund te Periudhis 13,166,575 15,075,718

ontabél | miratuar
NIPT L22623001U
BIR ISARAJ

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
Fage 6 nga 21



“FAMA” SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2016

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

=
) |
-EL & e
e ] " H = =
2] = ] g8 g =
Nr Pérshkriml | Elementive = g = % =
2 5 = 23 4
= £ B ol o £
= 2 = o2 © =
= 5 =
P 2 L r = 5
" & [ = g ™ I =
——A ="~}
A Pozicionl financiarmé 31Dhjetor 2014 48,000,000 . 1,070,580  (1.634,502) 555 466 49,204,434
Efekti | ndryshimeve né politikat kontabal . = - = < -
Pozicioni financiar | rideklaruar mé 1
Janar 2015 24,500,000 - - S16TET (1,834,500 B58, 466 40,704 434
Té ardhura totale glithépérfshirise pér
1 witin:
Fitirmi / Humbja & witle - - < - - 10,309,754 10,308,784
Te ardhura t& fiera gjithépérfshirésa * . - e S
Totall i t& ardhura gjithépérfahirése pér
- vitin: - - - - . 10,308,784 10,308 784

Transaksionat me pronarit o njiisise

2 ekonomike t8 njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t&
nénshkruan+ndryshimet branda zerave) n - 1,070,560 (776,128) 10,300,784 254 454
Dividendé & paguar = - = = . =
Totall | transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike . - = 1,070,560 (776,128) 10,300,784 10,804,218

B Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2015 24,500,000 - - 916,787 (Fi8126) 10,309,784 34 550445

Efakti | mdryshimeve né palitikat kontabal
Pozicioni financiar | rideklaruar mi 1

Janar 2016 24,500,000 = - 516,787 (776,128} 10,308,784 34,550,445
Té ardhura totale gjithéparfshirése pér

1 vitin:
Fitimi / Humbja & witit = - - . = 1,533,841 1,553,641

Tie ardhura té fjera gjitheperfzhirgse - = = = = -
Totali i t& ardhura gjithépérshirése pir
vitin: - = . . - 1,533 641 1,533,641

Transaksionet me pronarét & njésise
2 ekonomlike t& njohura direkt né kapital:
Eretimi | kapitalit t&

nénshkruan+ndryshimat brenda zerave) - . - 4,876,533 -
Dividendé 1 paguar - . = - (BO0, 28] -
Totali i transaksioneve me pronarét e
njisist ekonomike . B = 4 976,533 (E00,028) =
G Pezicicnl financiar mé 31 Dhjstor 2015 24 500,000 - - 5,483 320 (776, 125) 1,533,841 30,750 B35

mtﬂ bé‘rll ﬂ“‘ratuar
g' EE NIPT 1226230010

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbi;res/e & kétyre pasqyrave financiare.
Fage T nga 21



“FAMA” SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2016

INVENTARI I MJETEVE NE PRONESI Ti SUBJEKTIT ME 31.12.2016

INR |Lloji T automietit |Sasia [Targa | Viera |
] 2| Autoveture | 1]AAB46]0 | 3,675,074 |
: Totali : 3,675,074
Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejimi 1 “FAMA” sh.p.k dhe jane firmosur nga:
Administrator Harrmesi/Financieri
Theofilos / MA Qebir ISARA]

Kontabél i mirgtuar
NIPT L22623001U
QEBIR ISARAS

5

s

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione te pergjitheshme

Shoqéria tregtare “FAMA” sh.p.k, eshte themeluar si njé shogéri me pérgiegiesi té kufizuar me 20 Maj 2003
dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregraré dhe shoqérité tregtare™ dhe ligieve té tiera qé rregullojne
biznesin né Shqipéri

Kapitali rregjistruar 1 saj éshté 24,500,000 leke dhe aktualisht zotrohet nga ortaku i vetém, z. Theofilos
AT TMEMA.

Veprimtaria kryesore e shogerise per ushtrimin 2016 ka qéné Ndetimi ne banesa civile dh shérbime te tjerra
ndértimi.

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-t¢

Pasqyrat financiare(individuale) pér qéllime t€ pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombétare ¢ Kontabilitetit(SKK-t€), té pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

3. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jan€ pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente
té metodave té tjera, dhe parimit € t€ drejtave té kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké
Shaiptar (“leké).

4. Politikave mé té réndésishme kontabél t&€ zbatuara:

Mjetet monetare L

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe bankg, Hogari rrjedhé ‘i‘m MM{ un
e parasé dhe tregje té fjera shume likuide me kontrata jo mé € gjata se tre o 'ﬁm t { njeé
rreziku jo domethénés té ndryshimeve né vieré. I'-"":' QEBIR Isnm
Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
Fage 8 nga 21



“FAMA® SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2016

SHENIME PER PASQVYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Veprimtari t& shfrytézimit jané aktivitetet bazé t& prodhimit té t& ardhurave té shoqérise dhe aktivitete té
tjera té cilat nuk jané akevitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja ¢ aktiveve afatgjata dhe investime € tjera & nuk pérfshihen
né ekuivalentét ¢ mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet g€ ¢ojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto té
kontribuar dhe t& huasé té shogérisé.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale
t€ instrumentit Magja fillestare ¢ njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e
transaksionit{duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérvec rasteve kur marréveshja pérbén né thelb,
njé transaksion financiar, Njé transaksion financiar mund € jeté, pér shembull, kur shiten mallm apo
shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale € tregtisé ose kur ajo &shté financuar me njé normé
interesi g€ nuk €shté njé normé tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit
financiar ose detyrimit financiar béhet me vlerén aktuale t& pagesave t€ ardhshme té skontuara me normén
e interesit té treput pér njé instrument té ngjashém borxhi,

Né fund té periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré behet si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkérueshme ose e pagueshme) maten
me koston e amortizuar duke.pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borshit gé jané té
klasifikuara si aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar & mjeteve
monetare ose shumave (€ tjera (& pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvecse kur marréveshja pérhén,
né efekt, njé transaksion financiar, Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e instrumentit
te borxhit béhet me vlerén akwale t& pagesave té ardhshme té skontuara me njé normé tregu interesi pér
njé instrument té ngjashém borxhi

INé fund té ¢do periudhe raportimi, shogéria vleréson nése ka njé evidencé objektive té zhvlergsimit té
ndonjé aktivi financiar qé matet me kosto ose me kosto té amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive t&
zhvlerésimir, njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbije.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbijes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogglimi mund té lidhet
objekuvisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé pérmirésim né vlerésimin e
pozicionit financiar t¢ debitorit),rimerret humbja nga zhvlerésimi té njohur mé paré ose direkt ose duke
rregulluar njé llogari zhvlerésimi né fiim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e
SKEK-2.

Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe
kostaja e tij mund té vlerésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e
perfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e € gjitha materaleve té lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit té kétyre materialeve né produkte pérfundimtare.
Kostot e drejtpérdrejta t& materialeve pérfshijng, pérvec cmimir té blerjes, edhe té gjitha kostot e tjera q@
nevojiten pér té sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e léndéve t& para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér rishitje, pérbéhet nga
gmimi i bletjes, shpenzimet e transportit, taksat ¢ importit, magazinimi, zbtitjet dhe shtesat tregtare dhe té
tjcra shpenzime 1€ tjera té ngjashme (taksat ¢ parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé t& ulér midis kostos dhe ¢mimit té vierésuar té shitjes pakésuar
me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit té zhvlerésimit né datén e raportumit.

Shpenzimet e shtyra dhe t€ arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuarh | '#-‘ <f

Pl '.I'T f:l MIPT uzﬁnrm-t-n | —‘
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Shogéria zbaton politikat e shiyrjes € shpenzimeve té cilat do t€ sigurojné té ardhura né periudhat e
mévonshme. Po ashma ajo shpémdan shpenzimet e parapaguara né vartési té pérdorimit dhe sigurimit té t
ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-1&) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shogéria, eshté e
mundur gé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund té
matet me besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet zakonisht né momentin e pérftimit té tij nga
blerja apo prodhimi. Njé element i AAM-sé, & plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit
financiar, matet me kosto, NE vierésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké € saj kontabgl modelin
e kostos dhe e aplikon kété model pér té gjithé klasén e AAM-sé gé vlerésohet.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot g€ kané t€ béjné me pérmirésimet e mépasshme i shrohen kostos sé AAM-sé vetém nése ato
pérmbushin kriteret e pérkufizimit t8 AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit
financiar. Kostot qé lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vitit
ushtrimor

Shogéria vleréson né cdo daté & raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i zhvlerésuar,
Nése ekziston ndonjé shenjé e tllé, ajo vleréson shumén e rikuperueshme té aktivit. Nése nuk ka té shenja
pér zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme € vlerésohet shuma e rikuperueshme.

Vleta e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike
pérgjaté jetés sé dobishme té keétij aktvi. Pérjashtime béjné aktiver afatgjata materiale me jeté t& dobishme
pa afat si pér shembull, toka (pérvec minierave dhe vendeve t& pérdorura pér groposje), punimet e artit me
jeté afargjaté, veprat e muzeve dhe librat té cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, logaritet dhe njihet me metodén ¢ vieris & mbetur, me norma te cilat jané té
péraférta me jetegjatesine mesatare te patashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk
amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tiera 15% dhe 20 % té vlerés
s& mbetur.

Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur gé t€ kete pérfitime té ardhshme
ckonomike, kostoja ¢ aktivit mund té matet me besueshméri dhe aktivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve té
béra brenda shogérise pér njé zé jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa
vlerésimi | mépasshém paragitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t&
akumuluar npa zhvlerésimi.

Njohja e t€ ardhurave dhe shpenzimeve

Té€ ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t€ té drejtave té konstaruara. Matja e té ardhurave
béhet me vlerén e drejté t& arkéar ose té arkérueshme. Vlera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér t'u
arkéruar merr parasysh shumén e gfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té menjéhershme dhe zbritjet
e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Té ardhurat nga shitja ¢ mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e méposhtme:
1 jané kaluar blerésit té gjitha treziget dhe pérfitimet, qé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve;
shogéria nuk vazhdon (& jeté e pérfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te
produkieve né até masé qé tregon se ende zotéron titullin e prongsisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi
mallrat/produktet e shitura;shuma e ¢ ardhurave mund t& matet me besueshmériéshtg e mundur gé
pérfiimet ekonomike, qé lidhen me transaksionin, do té merrenkostot qé kang nc‘nn}&aﬁh% [ WL
ndodhin né lidhje me transaksionin, mund t& maten me besueshméﬁ -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjes a _.-‘fﬁ-
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T€ ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen kur: shuma e t& ardhurave mund té matet me besueshméd;
éshté e mundshme qé pérfitimet ekonomike té lidhura me transaksionin do & hyjné né shogér; faza e
pérfundimit & transaksionit né fund té periudhés raportuese mund t€ matet me besueshméri: kostot e
ndodhura pér shérbimin, si dhe ato gé do té ndodhin pér pérfundimin e tij mund té maten me besueshméri.

Te ardhurat gé rejedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve (& saj qé sjellin interes, pérfitim pagesash
pér perdorime té pronés (rojéllt) dhe dividendé njihen si mé poshté; té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén ¢ metodés lineare ose t€ metodes sé bazuar né normén e brendshme té interesit efektiv; té ardhurat
nga shirytézimi i pronésisé (rojélld) njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, né
pérputhje me kushtet e kontratés; t& ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka té drejté ligiore pérta
arkéruar até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur
dhe shogéria pret t€ dalin aktive pér shlyerjen e tyre né t¢ ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit
té té ardhurave me shpenzimet brenda té njéjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe
realizohen té ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale,
duke zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém t& kémbimit (spot) ndéemijet
monedhés funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionir, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi,
i cili éshté i pérafére me kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé
muaji mund té pérdoret pér té giitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave

té perdonra.

INé fund té ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshtézérat monetaré ré
shprehur né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th. né datén raportuese);
zérat jomonetaré gé maten me kosto historike né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né
datén e transaksionit; zérat jomonetaré qé maten me vlerén e drejté né monedhé t& huaj duke pérdorur
kursin e kémbimit né datén kor éshté pércaktuar viera e drejté.

Diterencat e kémbimit, qé krjohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit té zérave
monetare me kurse kémbimi t€ ndryshme nga kurset e kémbimit, me té cilat ato jané pérkthyer né njohjen
gjaté periudhés kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare t&¢ méparshme, njihen si fitim (ose humbje) té
periudhés kontabél kur ato lindin

Kur njé pérfiim ose humbje pér njé z¢ jomonetar ajihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré drejtpérdrejt né
kapital do té njihet edhe diferenca ¢ kémbimit.

Kurser e kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2016 jane 1
euro=135.23 leke dhe 1 dollar= 128.17 leke.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shiyré Tatimi mbi fitimin njihet si
shpenzim tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit té zérave ge njihen direkt ne kapitali cili
njihet =i njé z¢ i kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vlerat qé shoqéra pritet t€ paguajé (imbursojé) mbi bazén e normave
tatimore dhe ligjeve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb & miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor té shiyré njihet pér tatimet e zbritshme {rimbu.rsueshme} ose l;e pagueshme ng
perindhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara. Két or
ndryshimet mes vlerave té njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqgyrén e pokic &
mjohjes sé kétyre

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave finan€iare.
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aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe ¢ tatimit té
zbritshém (rimbursueshém) té papérdorur.
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2016 eshte 15 % aq sa ka géné né ushtrimin e méparshém.

5. Mijete Monetare (likujditete né arke,banké etj.)

Gjendjet e mjetet monerare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

\iti raporiues 31.12.2018 Viti paraardhés 31.12.2015

Nr Fershkrimi | Elementéve Monedha

Leke Valuta Leke Valute
1 Mjete monetara né arks Leke 6,839,765 - 2061217 -
2 Mijete monetare né banka LekéEuro/ 6,226 811 - 13,014,501 -
3 Investime né tregje shumé likuide Leks < - z “
Shuma 13,166,575 - 15,075,718 -
Pershkrimi analitik i gjendjes ne seicilen banke ku kryen veprimet shogéria :
A ' Viera ne
Nr Emri i Bankes || Monedha || Nr llogarise valute || Kursi fund vitit rane leke
1 |BKT KOMBETARE |Lek 3123001819508 51,945.57 T 1.00 51,9455
2 |BKT KOMBETARE |Eura 0123001819407 - 135.23 -
3 |RAIFFEISEN BANK|ALL 0011039388 566,775 1.00 566,775.49
4 |RAIFFEISEN BANK|EURO 0021039388 41 454 13523 | 5,605,786.56
5 |[TIRANA BANK SHA[Lek 125306180100 2,303 1.00 2,302.99
Totali 6,226, 87061

Gjendjet e llogarive té likujditeteve t€ paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e
llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund té ushtrimit. Tepricat e shprehura né
monedhe t& huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& shpallur nga B.Shqipérisé.

6. TE Drejta t& Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund t€ ushtrimit kontabél deklarohen si vijon:

" Pérshirimi | Elementéve Vitiaportues 31.12.2016 Vg Prasrahes
B e e ——————,_,_____._._.——————

1 Nga Aktiviteti | Shirytezimit(Klients) 21,794,209 49,608,299

2 MNjesité Ekonomike Brenda Grupit - -

3 Interesa Pjesémarrése ng Mjesi Ekonomike - -

4 Té Tjera (Debitore t& tjens) - 8,400
Shteti-Tatim mbi fitimin 1,115,045 -
Shteti-Tatim mbl vierén & shtuar . -
Huadhenie & pErkoshme 3,940,170 3,940,170
Te tjera (furnitore debitore ~ :

5 Kapital i Nénshkruar | Papaguar - -

Shuma 25,853 423 53,554, 869

- ——

NIPT L22623001U
QEBIR ISARAJ

: Kontabél | miratuar

Shénimet mbi pasqyrat financlare né faqat vijuese jané piesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Ne “Nga Aktiviteti i Shfryrezimit(Kliente) jane pasqyruar faturat e papaguara per produktet ge shogeria
ka tregetuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore té marrdhenieve me furnitorét. Piese e késaj shume
jané dhe Kliente per porosi “Premuim per kérkesa te arkétueshme”ne shumen 21,794,209 leke dhe klienté
per produkte te shitura banesa ndértimi dhe shérbime ndértim.

Ndérsa né “Té Tjera (Debitore ¢ tjeré)” jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave pér tatimin
mbi fitimin ne shumen 1,119,045 leke si dhe debitoré te tjere ne vlerén 3,940,170 leke,

Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat do té arketohen né nje perindhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe fiuk parashikon renie né vlere.

Ne situatén financiare te paragitur ne bilancin ¢ vitict 2016 jane kryer sistemimet per zérin “Kreditore dhe
debitoré te tjeré si dhe eshte mireklasifikuar prodhimi ne proces ne pérshtatje me natyrén e aktivitetit e ka
shogéria dhe produktit ge ajo realizon ne pozicionin e Investitorit dhe Zbatuesit te punimeve.

7. Inventari

o " Viti raportues Viti paraardhés

Mr  Pé&rshkrimi i Elementéve 31.12.2016 31.12.2015
1 Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 412,882 4875
2 Prodhime né Proces dhe Glysémprodukte 48,968,755 2,149,776

3 Produkte t& Gatshme 5 :

4 Mallra = -

5 Aktive Biologjike " o

6 AN t& Mbajtura pér Shije - -

7 Parapagime pér Inventar : -
Shuma 49,3582,636.80 2,154,451.44

Gijéndje inventari mé 31.12.2016, pérfshin sipas zérave te paragitura vlerésuar sipas standarteve dhe
metodologjise sé pershkruat né shénimet e pérgjithéshme.

8. Shpenzime t& Shtyra
Muk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimir.
9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi 1 akumuluar dhe vlera kontabél né fillim dhe né fund té vitit ushtrimor pér aktiver
afatgjata materiale(AAM-t€) paragiten si vijon:

mrﬁahﬁi i miratuar

E!Z NIPT 1226230010
= QEBIR ISARAJ

Shénimet mbi pasqgyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasgyrave financiare.
Fage 13 nga 21



“FAMA” SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2016

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Te fiera Ferapiging

Implante dhe pér Aktive

N i i X
r Gjendjet dhe levizjet TaokaTe Moertesa v Inslame dha Materisie dhe Tatali
mane pajisie . p
A Kosto e AdbM-ve 01.01.2016 - 8,313,704 148 267 . 6,481,071
Shtesat = = = - =
Pakesimet L = s = - =
Kosto e AAM-ve 31.12 2018 . - B.313,704 148,267 . 6,461,871
B Amartizini AAM-ve 01.01.2016 - - 2,903,962 B3T3 - 2,987,541
Amartizimi ushtrimit - - 511,461 12,858 - 524,319
AmortiziEmi par daljet & AAM-ve - = - - = -
Amortizimi ASM-ve 31122018 - - 3415423 95,837 - 3512280
L Zhviaresimi AAMve 0.01.2015 - - . =
Shiesal £ S o . -
Pakesimet - . 3 = =
Zhwieresimi AANM-va 31 12 2018 - - - - -
O \iera neto e AAM-ve 01.07.2018 [ 0 531766608 GAJ67.6456d 0 5474020.568
E_Miera neto e AAl-ve 31123018 il [ O7ZoiZy 868 G1430.11667 i 2045710.745

AAM-t€, g€ plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.
Né vlerésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké t& saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyren e
pozicionit financiar AAM-té jané paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbije
té akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka,

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shogeria e ka keyer ne fund te muajit dhjetor 2016.
Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM-ve éshte metoda mbi vlerén e mbetur,e njejté me até qé perdotet
per gellime fiskale,

Shogéria vletéson né ¢do daté & raportimit nése ka ndonjé shenjé gé njé aktiv mund té jeté i
zhvlerésuar.Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kétg ushtrim kontabél, nuk ka shenja té rénjes né vlere té
AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten:

Vili paraardhés

N_r Fﬁmhkﬂmﬁmmﬂam 5 Vit rapiu:es 31.12.2018 31 12 2015

1 Titujt & Huarmarrjes & =

2 Detyrime nda| Institucicneve t& Kredise - -

3 Askétime ng Avancé pér Porosi 5,800,000 5,500,000

4 Te Pagueshme pér Aktivitetin @ Shirytézimitifurnitore) 51,579,400 25,586,081

5 Deftesa té Pagueshme = =

6 Teé Pagueshme ndaj Mjgs.Ekon, Grup - =

7 T& Pagueshme ndaj Mjgs Ekon, Plesémarrje - -

8 Té& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq fshéndet. - -
Paga dhe shp&rblime 705913 1,049,600
Sigurime shogérore dhe shéndetézare 85,054 50,755

8 Té& Pagueshme pér Detyrime Tatimore - -
Shteti-Tatim mbi fitimin = 1,315,372
Shteti-Tatim mbi vieren e shtuar 207 e2 1,657
Tatim mbl t& ardhurat personale 650 650

Tatimi ne burim
10 Té Tjera t& Pagueshme

E}!ﬁ,ma,ﬂ? 11,416,114

45,410,228

Shuma l

NIPT 12062300100

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget uijum%s{é ;Erqu kaavgﬁnanniare.
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(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKIY)

“T€ Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)” rezulton me njé giéndje e cila éshié e perbéré nga
shuma debitoré dhe kreditore té tjeré ne vleren 51,579,400 leké, dhe arkétime ne avance per porosi ne
shumen 5,900,000 leke .

“1¢ Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.” paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar
tidaj personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2016

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore “ perbehet nga tatimi mbi fitim i logaritur nga bilanci dhe TVSH
e pagueshme pér mujain dhjetor gé do € paguhet ne muajin Janar 2017,

11. Detyrimet Afatgjata
Nuk jane evidentuar detyrime afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit konrabel.
12. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shoqerisé, i paragitur né pasqyrén e pozicionit financiar, &shté i njéjté me até &
percaktuar ne statutin e shogerise dhe korregjimer me veprimer kontabél té keyra né vitin aktual financiar.
mé 31122016,

Gijate ushtrimit kontabél nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar té shoqerisé dhe ndryshime ne
raportet zotedmit nga ortakét

13. T& ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe (€ tjera

' [ Vitl raportues Viti paraardhés
0 ‘ il 31.12.2016 31.12.2015

1 [T& Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytézimit: 5 =

Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve 40,056.963 17,127 529
Shitia e punimeve dhe sharbimeave = =
Shitja & mallrave - 168,000
T& ardhura nga shitje 1 tjerajgera komislone et 672,000 B
Totali i té Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytézimit 40,728,863 17,295,529

2 |Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 2 l
3 |Té Ardhura t& Tjera t& Shfryt&zimit 2 -
Té ardhura nga Shitja e Akliveve Afategjata 2 z
T& ardhura & fjeralgrantet te tjera,........) 5 =

Ndryshimi né Inventarin e Produkteve t§ gatshme dhe
prodhimit né proces = =

Shuma 40,728,963 17,285,529

Per vete natyren e shoqerise, si nje shogérisé, te ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit perbehen npa zéd
“Shitje punimesh e shérbimesh” ne te cilin jané pasqyruat te gjitha shitjet e realizuara dhe te faturuar ndaj
klienteve. Ne zbatim te ligjit per TVSH Ne zérin shitje te pérjashtuara eshte zbritur Kostot totale e ndértimit
per njési kundrejt sasise se shitur ne periudhén financiare 2016. Koregjimi 1 shitjeve per koston eshte
mbéshtetur ne koston faktike per njési dhe cmimin e shitjes per njési teshitur, duke shmangur dublim te te
ardhurave te cilat jané deklaruar ne vitin financiar ose ne periudhat e paraardhése. Vlera 672,000 i pérket
dhénies se ambjenteve ne pronési te shogérise me gera, dhe eshte klasifikuar ne zéan “ Te ar
shitje te tjera",

Kontabél i miratu.
AT/ NPT 1226230010

=y

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pé
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
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PASQYRAT FINANCIARE 2016

14. Shpenzimet e pér léndé té paré dhe materiale t& konsumueshme

Viti raportues Viti paraardhés
e " Enmaetil 31.12,2016 31.12.2015
1 Lénda e Paré dhe Materiale t2 Konsumueshmea = 3
Lenda & Paré dhe Materiale 2,455,905 1,426,072
Mallra - =
2 | Té Tjera Shpenzime 32,808,651 -
Shums 3526455644 1426071.59

Vlera e shprehur ne zerin “Iénda e Paré dhe Materiale™, perfshin gjithe lenden e pare dhe materalet
ndihmese te perfshire ne produktin ¢ shitur, vlere e barabarte kjo me giendjen e inventarit ne fund te

periudhes.

15. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, leja
vjetore e paguar,raporti mjekésor i paguar né 14 ditét e para, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vietore ¢ kryera pér personelin jané si me poshré :

Witl raportues 31.12.2016

Viti paraardhés 31,12 2015

Shpenzime Personell

FPaga dhe Shpérblime 1,458,199 1,407,000

Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 257 915 265,864

Té tjera 2 i
Shuma 1,717,114 1,672,864
Numri mesatar vietor i té punésuarve 4 3

16. Shpenzime t& tjera shfrytézimi

Né shpenzime t€ tjera té shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, ¢ lidhen
drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér géllime administrative si dhe, kostot g& ndodhin jo
rregullisht gjaté rrjedhés normale t€ biznesit. .

Kontabil | miratuar
E/ gz NIPT L226230010

EBIR ISARAJ
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Witi raportuss Viti parasrdhés
il 3 il e 31.12.2016 31.12.2015
I Té Tjera Shpenzime . -
1 Shérbime nga t& tretét{llog.61-62) 624,068 821,487
Trajiime t& pérgjitheshme{nga te trete) - =
| Cera - -
Mirmbajtie dhe riparime 141,994 127,060
Sigurime . k
FPublicitet reklama i ..
Trasferime, udhétime, dieta = 2
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 16,478 17,853
Shpenzime pér shérbimet bankare 31,290 28,607
Té tjera 444 303 647 867
3 Tatime dhe taksa(llog.63) 494 057 52,120
Taksa dhe tarifa vendore 455,800 52,120
Taksa te regjistrimit - -
Tatime te tigra 38,257 -
2 4 Shpenzime t8 tiera jo korente(llog.&7) - -
Vlera kontabél & AA te shitura . -
Te tjera L = E
5 Shpenzime t& Tjera Shirytézimi(Gjoba,provizions) Llog.65,68) 22 844 =
Shpenzime per pritie dhe pérfagésime - -
Gjoba demshpérblime 22,844 -
Proviziona . .
Te tjara - =
Shuma 1,150,967 873,607
17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Nr  Emertimi Vitl aportues 31.12.2016 wiﬁf_':ﬂ' ':5“"5
Shpanzime financiars(Llog 65) = &
Shpenzime pér interesa = z
Shpenzime fnanciare te tjiera {263,692) (341,393)
Humbje nga kembimet dhe perkthime| 5 =
Ti tiera - -
Shuma [263,692.38) {341,593.12)

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

18. Shpenzimete tatimitmbi fitimin

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té shpenzimeve (t€ ardhurave) tatimore t€ cilat pérfshijné:
shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (1€ ardhurés) tatimore € shiyré, gé ka té béjé me
krjimin dhe realizimin e diferencave té pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve,

Kontabél | miratuar
NIPT L22623001U
QEBIR ISARAJ

u-"l — rd ¥
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M,

Emertimi

Witi rapaoriues

Wit paraardnés

Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin
Fitimi/{Humbja) Para Tatimit

Té ardhura t& njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Divident&t e deklaruar dhe ndarjet e fitimit{nga investimet e kantrallit dha
Té& tierairimarrje provizionesh, gjobash atj)(-)

Shpenzime te panjohura tatimore(+)

Shpezime pritje & dhurime tej kufirit tatimon+)
Gjoba,penalitate demshperblime(+)
Armortizim mbi normat fiskalad+)

Provizione per mezige e shpenzime(+)

Té fjera

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore t& lejuara minus njohjet pér

géllimet e raportimit(-)

Amartizimi | p&rshpejtuar tatimor(-)
Té tiera(-)
Zbritja e humbjes tatimore{-)

_ 31.12.2015

1,808,314

22 844

22,844

31122015

12,128,157

Fitimi | Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5)

1,831,158

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin{2015-15%)
o
Shpenzim(té ardhura) | Tatim Fitimit t8# Shiyré(+/-)

Shpenzime(t# ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin{l=i)

12,129,157

et

(274,674)

_119.074)

(1,818,374)

0 Fitiml/{Humbja) & Vitit Financiar

1,533,641

10,309,784

NE llogaritjen e shpenzimit akoual té tatimit mbi fitimin jane respekmar kerkesat e legjislacionit fiskal Norma
e tatimit mbi fitimin pér vitin 2016 eshte 15%.

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit té pasqyrave financiare.

20. Shpjegime mbi palét e lidhura
Me matrjen né konsiderate t& gdo transaksioni dhe marredhenie t& mundeshme, jo thjesht formen ligjore
té tyre ne 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

21. Shifrat krahasuese
Pasqyrat financiare té vitit 2016 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet gé jané dhéné né
shtojcén e standardit SKIK-2,(1€ pérmirésuar) dhe geljet e vitit 2014 jané riparagitur sipas kétyre zérave.

Administratori

Theofilos ALIMEMA

Hartuesi/Financieri

Qebir ISARA]J

K

ontabél | miratuar

/__’f) NIPT L226230010

QEBIR ISARA)
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Inventari i lendes se pare e ndihmese, produktit te gatshém ( klienté per porosi [10g.413)
dhepunimeve ne proces me datén 31/12/2016 paragitet si me poshté:
INVENTARI 31/12/2016 LENDE E PARE

NE Emertimi Mjesi  Sasi Cmimi era
1 TULLE DEKORATIVE COPE 550 25 13,750
2 PLLAKE Mz 200 1048.33 209,666
3 ULTRA COLOR +120 KG 141 200 28,200
4  Pllaka Mz 180 916.67 146,667
5 DW 3000 GRI KG 461 31.6668 14,598
TOTALI 412 882

INVENTAR 31/12/2016 PRODHIM NE PROCES DHE PRODUKT | GATSHEM

NR ARTIKULLI NJESI SASIA CMIMI VLERA
1 Garazhe ne shume totale m? 130.5 42 124.96 5,497 307
= 5,497,307
BLLOKU | VILAVE NE NDERTIM
VLERA NE VITIN 2015 2,149,776
SITUACIONET 2016 46,819,979
TOTALI 48,969,755
SHUMA | 54,467,062
TOTALI 54,879,943

Koregjimi i shitjeve te pérjashtuara nga TVSH me koston e situacionuar te tre deklaruar ne

faturén respektive te kryerjes se punimeve per vitin 2016 paragitet si me posht# :
SHITJE 2016

NE SERIAL DATE M2 CMIMI VLERA

5 11717656 29/02/2016 25 27 648.00 691200 GARAZH
8 11717657 29/02/2016 84.9 655361.12486 4700160 APARTAMENT
26 11717677 07/12/2018 13 41824.61538 543720 GARAZH

1229 SRSS080

5 11717656 29/02/2016 25 20,480 5‘1 2,000 GARAZH
6 11717657 20/02/2016 849 51,173 4,344 570 APARTAMENT
11717677 _07/12/2016 _ 30,981 402,756 GARAZH

Kontabél i miratuar
-f"pmw L22623001U 4

C?P.._-'l'
QEBIR ISARAS
T
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Tirane mé, 23.03.2017

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria Farmaci“FAMA”sh.p.k me NIPT K51331003V, me administrator
Znj. Theofilos ALIMEMA ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2016 konformé standarteve
kombétare t€ kontabilitetit.

Hartuesi ipa&q}rrave financiare éshté:

Z.Qebir ISARAJ, me profesionin ekonomist, KONTABILIST I MIRATUAR, me
NIPT L2262300117,

Administratori i Shogérisé
?h,eo 0§ ALIMEMA

r'—_ !

§Z

Kontabél | miratuar
. ﬁﬂrw L22623001U
(===
e OEBIR ISARA
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KONTRATE

Lidhur, né Tirane, mé daté  01.03.2017, midis: Z. Qebir Isaraj, me profesion “Kontabel i
Miratuar” me adrese : Lagja”Clirim™ rruga : “Pal Golemi” Nijesia Administrative nr 1 Bashkia
BERAT, qé mé poshté do ¢ quhet “KONTABILISTI” dhe Shogerisé “FAMA”Sh.p.k., me
NIPT: K51331003V, pérfagésuar nga administratori Ligjor i shogerise Z. Theofilos
ALIMEMA, qé mé poshté do té quhet “KLIENTI”

KUSHTE TE KONTRATES
| NENI 1
' Objekti i kontratés
1.1 Objekti i késaj kontrate éshte pércaktimi i kushteve, detyrimeve dhe té drejtave t&
ndérsjellea midis “KONTABILISTIT” dhe “KLIENTIT” pér mbylljen e bilancit 2016.
INENI 2
Tarifat, Afati, Pagesat
2.1 Pagesat nga “KLIENTI”, shprehur ne faturen e tvsh se muajit mars 2017,
g NENI 3
Detyrimet

3.1 “KONTABILISTI” detyrohet :

3.1.1 T sigurojé regjistrim korrekt dhe brenda afateve té pércakeuara ligjérisht,

3.1.2  Te hartoje, me kérkese té Klientit, raporte dhe t’ia dorézojé ato “KLIENTIT”.

3.2.  “KLIENTI”detyrohet :

3.21 Té likujdojé farurat pér té gjitha shérbimet e kryera nga kontabilisti, brenda muajit
pasardhes, né pérputhje me marreveshjen.

NENI 5
Kushte té pérgjithshme

51  Kushtet e pergjithshme te késaj kontrate jané:

5.1.1  Palét marrin pérsipér t& respektojné kushtet e kontratés.

3.1.2  Mosmaréveshjet qé lindin ndérmjet paléve dhe g€ nuk arrijné té zgjidhen me
mirékuptim, brenda 1 (nj€) muaji, i kalojné pér shqyrtim Gjykatés sé Rrethit ku éshte
lidhur Kontrata.

5.1.3  Kjo kontraté hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit té saj nga palét

2.1.4  Kontrata éshté e vlefshme pér sa kohé qé palét nuk kané kérkuar me shkrim prishjen
e saj té njeanshme.

Pér shogéring
KONTABEL I MIRATUAR ADMINISTRATOR
Qebir ISARA] Theofilos
v i

Kontabaj i miratuar

4 ﬂm;w 226230011
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Email: “fredialim2014 @gmail.com ;
Mobile: 069374021
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Shénimetshogéruesejané pjesépérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

J Trane, Mars 2017




